

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

- AMV MEDICA LTDA - ME- CNPJ: 18.669.729/0001-10 – RUA MARIA DA CONCEIÇÃO SABINO, Nº 55 – 2º PAVIMENTO, BAIRRO SÃO PEDRO – MURIAÉ/MG – E-MAIL: juridico@amvmedica.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
151	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	30	MEDIX	10,00	300,00
181	Porta papel toalha em material plástico ABS resistente, que acompanha chave, parafusos e buchas para fixação.	UNID	50	TRILHA	22,50	1.125,00
182	Porta sabonete líquido em plástico ABS resistente, com reservatório, capacidade de 500 ml, que acompanha parafusos e buchas para fixação.	UNID	50	TRILHA	19,00	950,00
235	Touca descartável na cor branca, sanfonada e com elástico, feita em polipropileno/tecido não tecido (TNT), tamanho 45 x 52 cm. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	100	DESCARPACK	7,00	700,00
					TOTAL	3.075,00

Valor total do contrato – R\$ 3.075,00 (três mil e setenta e cinco reais).

- COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP – CNPJ: 10.282.328/0001-00 – AV. ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES, Nº 71, BAIRRO SANTA EDWIRGES – UBÁ/MG – E-MAIL: propostas@coelhoesilva.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
2	Acendedor de fogão recarregável, com isqueiro de tamanho grande, em material resistente e trava de segurança. O produto deve vir acompanhado do isqueiro.	UNID	20	LUMI	5,95	119,00
3	Acido Muriático 1 litro	LT	100	MARINA	3,75	375,00
6	Alcool 70 % Lt, caixa com 12 unidades	CAIXA	50	OFFICER	54,95	2.747,50
13	Anel de vedação (Borracha) em silicone para panela de pressão com capacidade para 12 a 20 litros.	UNID	10	ERILAR	36,90	369,00
15	Aromatizador de ambiente aerosol 360ml - lavanda ou jasmim	UNID	50	GLAIDE	7,30	365,00
18	Avental de napa forrado na cor branca, tamanho P, confeccionado em PVC com forro em poliéster, medindo 0,54 x 0,85 m.	UNID	100	POLICAP	8,80	880,00
23	Bacia plástica, fabricada em polipropileno resistente, com capacidade para 5,5 litros,	UNID	30	ARQUIPLAST	3,20	96,00

	dimensões 30,4 X 12,0 cm.					
27	Bandeja plástica, fabricada em polietileno de alta densidade, com capacidade para 3 litros. Dimensões (A X L X C): 20 x 33 x 48 cm.	UNID	20	DELAPLAST	15,95	319,00
28	Bandeja retangular de alumínio anodizado, atóxico, leve, que não descasca. Medidas: 27 cm de largura, 40 cm de comprimento, 1,2 mm de espessura e peso de 470 g.	UNID	20	DELAPLAST	46,50	930,00
30	Bico para mamadeira com capacidade para 240 mL, fabricando em 100% de silicone transparente, que não contém Bisfenol A. Peso aproximado de 5 g.	UNID	80	MAMITA	4,50	360,00
39	BOTINA DE SEGURANÇA FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SEM BICO DE AÇO 36 AO 42	PAR	100	CARTON	31,70	3.170,00
43	Caixa plástica vazada para hortaliças, com capacidade para 30 kg Medidas (A x L x C): 31 cm x 36,5 cm x 55 cm.	UNID	20	PLASTIC	38,90	778,00
44	Caixa térmica capacidade para 50lt ou superior com alça plástica, confeccionada em polipropileno, dimensões aproximadas em mm: 460 x 460 x 640 (alt x larg x larg.).	UNID	10	SOPRANO	285,00	2.850,00
47	Caixa térmica de isopor com capacidade para 20 lt ou superior, medidas aproximadas em mm: 440 x 250 x 350 (comp. x larg. x alt.).	UNID	10	ISOTERMI	19,65	196,50
48	Caixa térmica de isopor com capacidade para 45 lt ou superior, medidas aproximadas em mm: 460 x 375 x 410 (comp. x larg. x alt.).	UNID	10	ISOTERMI	30,00	300,00
52	Canecão de alumínio, com cabo em baquelite, nº 14, com capacidade para aproximadamente 2,1 L.	UNID	30	CAMBE	24,90	747,00
53	Canecão de alumínio, com cabo em baquelite, nº 18, com capacidade para aproximadamente 4,5 L.	UNID	30	CAMBE	28,90	867,00
59	Chupeta de silicone tamanho 1, até 6 meses.	UNID	60	MAMITA	4,50	270,00
60	Chupeta de silicone tamanho 2, maior que 6 meses	UNID	60	MAMITA	5,65	339,00
66	Colher de sobremesa, totalmente fabricada em aço inox, com comprimento aproximado de 15 cm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	30	BARICHELO	15,00	450,00
67	Colher de sopa para refeição, totalmente fabricada em aço inox, com comprimento aproximado de 19 cm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	50	GOLDEN INOX	13,50	675,00
68	COLHER INOX PARA ARROZ REFERÊNCIA 98	UNID	30	SIMONAGEO	4,09	122,70
74	Copo descartável de 50 mL, fabricado em poliestireno não tóxico. Pacote com 100 unidades transparente e resistente.	PACOTE	4000	TOTALPLAST	1,05	4.200,00
76	Copo infantil com válvula redutora antivazamento, com capacidade para 207 mL. Fabricado em polietileno, polipropileno e silicone, livre de Bisfenol A e cor atóxica.	UNID	200	KAKA	9,60	1.920,00
77	Cortador manual de legumes para uso doméstico, com corpo em alumínio fundido, cabo e	UNID	10	SPOLO	150,00	1.500,00

	basculante em plástico, colunas e pés em tudo de aço 5/8, facas em aço inox de 10 mm e pintura eletrostática. Dimensões (altura x largura x profundidade): 40 x 19,5 x 27,5cm. Peso: 965g.					
80	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE ISOPOR TERMICO 15 CM PCT COM 10 UND	PACOTE	3.000,00	SPUMAC	2,15	6.450,00
84	Dispenser para copo descartável de 200 mL, com sistema poupa copos.	UNID	30	JSN	21,90	657,00
85	Dispenser para copo descartável de 50 mL, com sistema poupa copos.	UNID	30	JSN	16,90	507,00
90	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE	UNID	20	ABC	61,00	1.220,00
91	Escova de cabelo adulto com cabo em madeira	UNID	20	CONDOR	17,90	358,00
92	ESCOVA DE CABELO INFANTIL EM MATERIAL SINTÉTICO PIGMENTADO	UNID	50	CONDOR	6,10	305,00
93	Escova dental infantil macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.	UNID	500	MEDIFIOS	0,99	495,00
98	Escumadeira de alumínio, tipo hotel, cabo longo, com 10 cm de diâmetro e cabo de 35,5 cm.	UNID	20	CARLA	14,90	298,00
100	Escumadeira doméstica de alumínio, com cabo em baquelite resistente, com 9 cm de diâmetro e cabo de 25 cm.	UNID	50	ART	7,50	375,00
101	Esponja dupla face para limpeza 110mmx75mmx20mm, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água.	UNID	5.000,00	BRILHUS	0,52	2.600,00
106	Faca de mesa, serrilhada, totalmente em aço inox. Dimensões (C x L x A): 20,5 x 1,9 x 2,0cm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	10	BARICHELO	42,00	420,00
107	Faca para carne. Lâmina em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca. Peso de 0,08 kg, comprimento de 277 mm, largura de 32 mm e altura de 48 mm. Produto com garantia contra defeitos de fabricação.	UNID	30	SIMONAGEO	10,10	303,00
112	Flanela na cor branca, 100% algodão, medindo 38 x 58 cm.	UNID	1000	DOIS IRMÃOS	1,50	1.500,00
115	Frasco com válvula pump, para sabonete líquido e álcool gel, com capacidade para 400 mL.	UNID	50	JSN	22,90	1.145,00
116	Garfo de mesa, totalmente fabricado em aço inox, com comprimento aproximado de 19 cm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	100	GOLDEN INOX	14,80	1.480,00
118	Garrafão térmico, resistente a impactos e quedas, com capacidade para 5 litros. Fabricado com material atóxico e reciclável, com isolamento espesso de poliuretano, que conserva a temperatura por mais tempo. Tampa do tipo rolha, com copo para beber. Peso: 790 g. Dimensões: 31 X 20,5 X 20,5 cm	UNID	20	OLBA	26,50	530,00
124	Jarra de vidro com capacidade mínima de 1,0 L. Tampa plástica e com alça em vidro.	UNID	20	CIV	11,40	228,00
126	Jarra Plástica com tampa, fabricada em material resistente, com capacidade para 2 Litros. Medidas: 11,5 x 12 x 20 cm.	UNID	50	MBPLASTICOS	4,70	235,00

129	Kit de escova e pente para bebê. Escova de com cerdas de nylon macias e pente com dentes de pontas arredondadas.	KIT	20	CONDOR	10,50	210,00
130	Kit de escova para higienizar mamadeiras, fabricada em polipropileno, espuma em poliuretano e aço. Contendo 1 escova para lavar o frasco e uma escovinha para lavar o bico.	KIT	15	MAMITA	6,30	94,50
137	Lixeira com capacidade para 50 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 44 cm de largura, 72 cm de altura, 33 cm de comprimento e 3,5 kg. Cor branca.	UNID	30	TRITEC	67,00	2.010,00
140	Lixeira plástica em polipropileno, com tampa sobreposta, formato arredondado e capacidade para aproximadamente 30 L. Dimensões: 38 x 40 cm.	UNID	50	ARQUIPLAST	9,50	475,00
145	LUVA DE PVC CANO LONGO -	PAR	250	MUCAMBO	12,90	3.225,00
148	Luva para serviços gerais tamanho M, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	PAR	300	VOLK	2,30	690,00
157	Panela de alumínio fundido nº 32, com 4 mm de espessura, tampa em alumínio leve, alças de madeira resistente.	UNID	20	JALICE	88,00	1.760,00
158	Panela de alumínio fundido nº 36, com 4 mm de espessura, tampa em alumínio leve, alças de madeira resistente.	UNID	20	JALICE	114,90	2.298,00
160	Panela de alumínio fundido nº 45 com 4 mm de espessura. Tampa em alumínio leve, cabo de madeira resistente.	UNID	20	JALICE	220,00	4.400,00
166	Pano de prato, 100% algodão, de alta absorção, medindo 45 x 80 cm.	UNID	120	DOIS IRMÃOS	1,70	204,00
173	Pegador de massas e saladas em aço inox, em formato de pinça, com comprimento aproximado de 21 centímetros.	UNID	20	YANGLE	8,95	179,00
174	Peneira em aço inox resistente, com cabo e coador com 10 cm de diâmetro.		10	YANGLE	7,50	75,00
175	Peneira em aço inox resistente, com cabo e coador com 20 cm de diâmetro e 5,5 cm de profundidade.	UNID	10	MIMO	15,00	150,00
177	Pilha palito alcalina tipo AA. Cartela com 2 unidades.	CARTELA	50		3,75	187,50
179	Porta copos de parede, cromado, fabricado em material resistente, com capacidade para 20 copos 200ML.	UNID	20	ARAMIG	31,00	620,00
183	Porta talheres de gaveta com tampa transparente e 4 divisórias fabricado em plástico resistente. Medidas aproximadas: 33 x 23 x 5 cm. Peso: 190 g.	UNID	10	SANTANA	18,00	180,00
189	Prato descartável de plástico transparente com 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	300	COLOPLAST	0,94	282,00
191	Prato fundo, de vidro temperado, incolor, liso de	CAIXA	30	NADIR	100,00	3.000,00

	ambos os lados. Dimensões 19,6 x 3,7 cm e peso aproximado de 0,36 Kg. Caixa com 24 unidades.					
198	Regulador de gás com mangueira e abraçadeiras, que apresenta selo do INMETRO.	UNID	15	INDER	22,40	336,00
199	Respirador descartável para partículas, poeiras e névoas com 10 vezes o limite de tolerância(ppf2-s) com selo do inmetro	UNID	250	CAMPER	1,02	255,00
201	Rodo plástico de cabo longo, 60 cm, com borracha dupla, de material resistente.	UNID	300	CARLA	7,60	2.280,00
206	Sabão em pó em caixa 500g - Composição mínima: tensuativo aniônico, coadjuvante, sinergista. Branqueador óptico, tamponantes, corante, fragância, carga e água, alquio, benzenosulfonato de sódio.	CAIXA	1000	KLIP	3,39	3.390,00
207	Sabão líquido 2 litros - SABAO EM PO liquido, para limpeza pesada, em utilizacao para limpezas diversas, com a seguinte composicao minima: tensoativo, enzimas, agua, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador otico e corante, biodegradavel, com aromatizado, na cor de coloracao azulada, acondicionado em embalagem plastica de 2 lt, rotulo com informacoes sobre o sabao em po, fabricante, responsavel tecnico, registro no ministerio da saude ou anvisa, caixa com 6 unidades	CAIXA	50	ANTARES	43,50	2.175,00
211	Saboneteira para sabonete em barra, fabricada em plástico resistente, com tampa e ranhuras internas que impedem o acúmulo de água e resíduos.	UNID	20	MBPLASTICOS	3,20	64,00
212	Sabonete líquido, concentrado, antisséptico, sem perfume, com pH neutro, indicado para cozinhas e hospitais. Galão de 5 litros.	GALÃO	50	DAN QUIMICA	17,50	875,00
215	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G	UNID	200	FLOR DE YPE	1,05	210,00
220	Saco de papel monolúcido (branco) com 500 unid. (tipo saco de pipoca n°3)	PACOTE	500	IES	12,50	6.250,00
222	Sacola plástica reciclada 60x75 cm, pacote com 1 kg	KG	50	PRELUZ	10,50	525,00
224	Sanitizante em pó, com cloro ativo, indicado para hortifrutículas e ovos. O rótulo deve conter modo de usar, data de fabricação e validade, composição química, advertências e registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Pote de 1 Kg com medidor.	UNID	300	STARTE	29,00	8.700,00
228	Suporte para galão de água de 10 ou 20 litros com torneira modelo clic, na cor branca. Medidas aproximadas: 23 x 22 x 22 cm.	UNID	20	YANGLE	25,00	500,00
229	Tábua de corte em polietileno, formato retangular, com alça na cor branca. Medidas: 35,6 cm de comprimento, 25,6 cm de largura e 1 cm de altura. Peso líquido de 800 g.	UNID	30	NITRON	40,00	1.200,00
230	Tesoura de unha em inox, com ponta	UNID	30	MONDIAL	12,50	375,00

	arredondada.					
231	Tigela plástica grande, com tampa hermética, com capacidade para 5,2 litros.	UNID	30	MBPLASTICOS	16,00	480,00
234	Torneira para filtro de barro modelo Clic, fabricada em plástico resistente, que pode ser apertada ou levantada para liberação da água.	UNID	80	GAMA	2,50	200,00
238	Vassoura 100% de piaçava tipo extra.	UNID	300	WJ	8,00	2.400,00
241	Vela para filtro de barro com carvão ativado e revestimento interno de prata coloidal, que apresenta ação esterilizante, reduzindo a presença de bactérias da água, odores, sabores e o teor de cloro.	UNID	100	MINERAL	3,00	300,00
				COELHO E SILVA	TOTAL	94.606,70

Valor total do contratado – R\$ 94.606,70 (noventa e quatro mil seiscentos e seis reais e setenta centavos).

- SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME – CNPJ: 04.934.534/0001-46 –
RUA MINERVINA MACIEL, Nº 366, BAIRRO CENTRO – ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG
– E-MAIL: mercadoqoncalves2010@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
4	Água sanitária à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% e 2,5% p/p. O rótulo deve conter data de validade, dados do fabricante, princípio ativo, composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995). Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L com ação alvejante e desinfetante. (PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA).	UNID	3000	KINTANA	3,40	10.200,00
5	AGUA SANITÁRIA DE 1 LT COM TEOR DE CLORO 1,8 Á 2,5	LT	500	KINTANA	1,30	650,00
7	Álcool etílico hidratado 46,2° INPM. Produto registrado junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 1 L.	LT	1500	FLOPS	3,35	5.025,00
8	Alcool etílico hidratado – para uso doméstico - 92° inpm, com registro do responsável químico, registro no in metro, com data de envasamento, nº de lo.	LT	600	FLOPS	4,45	2.670,00
9	Álcool gel 70%, sem perfume, para desinfecção com ação antibacteriana. Produto registrado junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da	UNID	2000	FLOPS	4,15	8.300,00

	entrega do produto. Frasco com 500 mL.					
10	Amaciante de roupas em embalagem plástica resistente de 2 litros. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. (TIPO BABI SOFT, AMACITEL, YPÊ OU SUPERIOR).	UNID	200	BABI SOFT	5,30	1.060,00
11	Amassador de batatas e feijão com lâmina em aço e cabo em polipropileno, com furo para pendurar o utensílio.	UNID	20	VIEL	8,00	160,00
21	Bacia plástica canelada, fabricada em polipropileno resistente, com capacidade para 13,4 litros, dimensões 40,0 x 16,5 cm.	UNID	30	VIEL	4,50	135,00
24	BALDE PLÁSTICO 11,6 LITROS COM PEGADOR	UNID	80	ARQPLAST	3,50	280,00
29	Banheira infantil para bebês de até 2 anos, que suporta até 30 litros. Produzida em polipropileno, com cantos arredondados e local para sabonete e esponja.	UNID	10	ARQPLAST	28,00	280,00
32	Bobina plástica picotada, fabricada em polietileno resistente, com capacidade aproximada de 1 Kg. Tamanho 20x30 cm. Rolo com 500 unidades	BOBINA	20	PLASTIGEL	8,50	170,00
33	Bobina plástica picotada, fabricada em polietileno resistente, com capacidade aproximada de 2 Kg. Tamanho 25x35 cm com 700 unidades.	BOBINA	20	PLASTIGEL	12,50	250,00
34	Bobina plástica picotada, fabricada em polietileno resistente, com capacidade aproximada de 3 Kg. Tamanho 30x40 cm, com 100 unidades.	BOBINA	70	PLASTIGEL	5,95	416,50
35	Bobina plástica picotada, fabricada em polietileno resistente, com capacidade aproximada de 5 Kg. Tamanho 35x50 cm, com 500 unidades	UNID	50	PLASTIGEL	18,00	900,00
36	Borrifador plástico, de material resistente, com capacidade para 450 mL.	UNID	30	VIEL	3,50	105,00
40	Caixa organizadora com capacidade para 12 litros, fabricada em polipropileno transparente, resistente, com tampa não dobrável com travas laterais para fechamento.	UNID	20	PLASTIGEL	9,20	184,00
41	Caixa organizadora com capacidade para 30 litros, fabricada em polipropileno transparente, resistente, com tampa não dobrável com travas laterais para fechamento.	UNID	20	PLASTIGEL	22,00	440,00
42	Caixa organizadora com capacidade para 50 litros, fabricada em polipropileno transparente, resistente, com tampa não dobrável com travas laterais para fechamento.	UNID	20	PLASTIGEL	33,00	660,00
56	Cera líquida, autobrilho, incolor, para pisos sintecados, vinílicos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 750 mL.	UNID	500	POLITRIZ	3,65	1.825,00

61	Cloro super forte com teor de cloro ativo de 3,9 à 5,6% p/p. Composição: Hipoclorito de sódio, corante e água. O rótulo deve conter data de validade, dados do fabricante, princípio ativo, composição do produto e conteúdo líquido. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 litros.	UNID	2000	KINTANA	3,50	7.000,00
62	Coador de café em tecido 100% algodão, tamanho extra-grande, com estrutura e cabo em alumínio com revestimento plástico.	UNID	20	COAVAP	2,75	55,00
63	Coador de café em tecido 100% algodão, tamanho tradicional, com estrutura e cabo alumínio com revestimento plástico.	UNID	100	COAVAP	2,50	250,00
64	Coador de café de papel, nº 103. Caixa com 30 unidades.	CAIXA	80	MELITA	2,05	164,00
65	Colher descartável para refeição transparente, fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza não tóxicos. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	300	VIEL	2,45	735,00
72	Condicionador infantil, hipoalergênico, que não provoca lágrimas. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 200 mL.	UNID	200	XUXINHA	7,90	1.580,00
73	Copo descartável de 200 mL, fabricado em poliestireno não tóxico. Pacote com 100 unidades transparente e resistente.	PACOTE	3000	COPO PLAST	2,10	6.300,00
75	Copo de vidro transparente, tipo americano, 190 mL. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	50	NADIR	18,50	925,00
78	Creme dental com flúor ativo e proteção anticáries. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 90 g. (TIPO: COLGATE, SORRISO OU SUPERIOR).	CAIXA	500	SORRISO	2,50	1.250,00
79	Creme dental infantil (gel dental). Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 50 g.	CAIXA	300	DENTIL	4,40	1.320,00
82	Desinfetante 500 ml com fragância, desenvolvido com fórmula que elimina 99,9% das bactérias. (tipo: pinho bril, minuano, pinho sol ou superior).	UNID	500	MINUANO	2,70	1.350,00
83	Desinfetante para uso geral super concentrado, com ação bactericida e germicida, que desinfeta, limpa e perfuma com ação prolongada. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L. (TIPO: MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR).	UNID	3000	MINUANO	4,50	13.500,00
86	Detergente ácido para limpeza de pisos (cerâmicas, azulejos, ardósia, sanitários). Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L.	UNID	200	AZULIM	6,50	1.300,00

87	Detergente lava louças, neutro, incolor, glicerinado, dermatologicamente testado. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL, (TIPO: YPÊ, MINUANO, LIMPOL OU SUPERIOR).	UNID	5000	MINUANO	1,40	7.000,00
95	ESCOVA DE ROUPA Nº 16	UNID	80	CONDOR	2,00	160,00
96	Escova para limpeza delicada com encaixe para as mãos, fabricada em material plástico resistente. Dimensões aproximadas: 4,5 x 9,5 x 2,5 cm.	UNID	30	CONDOR	1,65	49,50
97	Escova para vaso sanitário, em fio de nylon com suporte, ambos em formato arredondado.	UNID	50	SANIBRIL	4,00	200,00
103	Esponja para banho, medindo 110 mm x 75 mm x 23 mm. Pacote com 3 unidades.	PACOTE	30	LIMPANO	4,15	124,50
104	Espremedor de alho em alumínio polido resistente.	UNID	10	VIEL	8,20	82,00
105	Espremedor de batatas com cesto e cabo de alumínio polido resistente. Dimensões: 23,0 x 10,0 x 8,5 cm	UNID	10	VIEL	10,90	109,00
108	Faca para legumes e frutas. Lâmina em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca. Peso de 0,03 kg, comprimento de 207 mm, largura de 23 mm e altura de 14 mm. Produto com garantia contra defeitos de fabricação.	UNID	30	TRAMONTINA	12,80	384,00
111	Fio dental encerado 100 metros.	UNID	100	FIO DENT	2,45	245,00
113	Fósforo Extra Longo. Palitos de fósforo extra longos, medindo 9,4 cm, em caixa de cartão impermeabilizado com lixa tradicional. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	200	FIT	1,45	290,00
114	Fósforo medindo 4 cm, em caixa de cartão impermeabilizado com lixa tradicional. Pacote com 10 caixas com 40 unidades cada.	PACOTE	100	GUARANI	2,35	235,00
119	Garrafa térmica com ampola de vidro, tampa tipo rolha, livre de BPA, que mantém 12 horas quente e 24 horas frio, com capacidade para 1 litro.	UNID	50	ALADIN	20,40	1.020,00
120	GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 22 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	800	BOB	1,00	800,00
121	Hastes flexíveis, com pontas de algodão, com antigerme. Caixa com 75 unidades. (TIPO: IGUAL OU SUPERIOR A JOHNSON & JOHNSON).	CAIXA	80	JOHNSON E JOHNSON	2,50	200,00
122	HIPORCLORITO DE SÓDIO 2,5% - SODA CLORADA, incolor, em escamas, com grau de pureza mínimo de 98%. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Pote de 500 g.	UNID	50	IARA	6,40	320,00
123	Isqueiro de tamanho grande, com 7,5 cm de comprimento e peso aproximado de 10 gramas, que acende 3.000 vezes, com selo holográfico do INMETRO.	UNID	80	BIC	3,30	264,00
125	Jarra plástica com espremedor de material plástico resistente, com jarra com capacidade	UNID	20	VIEL	7,40	148,00

	para 2 litros.					
127	Jarra Plástica com tampa, fabricada em material resistente, com capacidade para 3,7 L. Formato redondo, medindo 15 cm de diâmetro e 24 cm de altura.	UNID	50	VIEL	9,70	485,00
131	Lâmina para prestobarba com 03 unidades (tipo Gillete)	CAIXA	100	WILSON	1,20	120,00
132	Lenço umedecido, dermatologicamente testado, medindo 12 x 17 cm, com embalagem plástica com tampa e abertura por onde sai o lenço. Pote com 450 lenços.	POTE	200	TOPS	9,50	1.900,00
133	Limpador de cerâmica 1 lt - composição: ácido sulfônico, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água	LT	300	AZULIM	4,30	1.290,00
134	Limpador multiuso 4 em 1, que limpa, higieniza, perfuma e desengordura. Fragrância de lavanda. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.	UNID	2000	URCA	2,90	5.800,00
135	Lixeira com capacidade para 15 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 44 cm de altura, 28 cm de comprimento e 1,5 kg. Cor branca.	UNID	40	VIEL	21,00	840,00
136	Lixeira com capacidade para 25 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 60 cm de altura, 33 cm de comprimento e 2,5 kg. Cor branca.	UNID	40	VIEL	39,00	1.560,00
142	LIXEIRA TELADA 8 LTS	UNID	50	PLASTIGEL	2,35	117,50
143	LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 200 ML	UNID	50	DENTIL	6,20	310,00
144	Lustra móveis cremoso, que limpa, dá brilho e perfuma. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem 200 mL.	UNID	150	DESTAC	3,35	502,50
153	PÁ DE LIXO CABO CURTO PLÁSTICO	UNID	200	GROSSI	1,55	310,00
154	Pá para lixo de cabo longo (60 cm), com base em material plástico e cabo de madeira revestida.	UNID	100	GROSSI	3,10	310,00
155	PALHA DE AÇO Nº 2 SACOLA 25 GRAMAS	UNID	500	ASSOLAN	0,90	450,00
162	Panela de pressão, com capacidade para 7 litros, fabricada em alumínio polido com espessura de 1,8 mm. Tampa interna, válvula superior reguladora de pressão, cabo ergonômico em baquelite resistente. Medidas:	UNID	20	PANELUX	64,30	1.286,00

	44 cm de comprimento, 23,6 cm de altura, 23,5 cm de largura e 1,8 mm de espessura. Aprovada pelo INMETRO.					
164	Pano de chão alvejado, 100% algodão, medindo 72 x 50 cm.	UNID	1200	GROSSI	2,25	2.700,00
165	PANO DE CHÃO CRU 100% ALGODÃO 75 X 60 CM	UNID	1000	GROSSI	2,30	2.300,00
168	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS X 10 CM CADA, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE	1000	BOB	4,95	4.950,00
169	Papel higiênico folha simples, neutro, produzido com fibra 100% natural. Pacote com 12 rolos, medindo 60 m X 10 cm cada.	PACOTE	1000	BOB	9,95	9.950,00
170	Papel toalha com folha dupla de superabsorção medindo 20 x 22 cm. Pacote com 2 rolos contendo 60 folhas cada.	PACOTE	150	BOB	4,00	600,00
172	PEDRA SANITARIA DESINFETANTE 40 G COM SUPORTE PLASTICO	UNID	400	Q'ODOR	1,00	400,00
178	Plástico filme de PVC de alta qualidade, específico para uso doméstico. Resistente à perfuração, atóxico, inodoro, transparente, com certificação que atende às normas da ANVISA. Rolo de 28 cm x 100 m.	ROLO	30	BOREBA	4,80	144,00
184	Pote com tampa hermética, fabricado em polipropileno resistente, com capacidade para 4,75 L. Medidas: 12 cm de altura e 28 cm de diâmetro.	UNID	30	PLASTIGEL	4,95	148,50
185	Pote com tampa hermética, formato quadrado, fabricado em polipropileno resistente, com capacidade para 5 litros.	UNID	30	PLASTIGEL	6,40	192,00
186	Pote com tampa hermética, formato redondo, fabricado em polipropileno resistente, com capacidade para 3,2 litros.	UNID	30	PLASTIGEL	4,99	149,70
187	Pote com tampa hermética, formato redondo, fabricado em polipropileno resistente, com capacidade para 7,5 L.	UNID	30	PLASTIGEL	7,50	225,00
188	Pote com tampa hermética, para mantimentos, fabricado em polipropileno resistente, com capacidade mínima para 7 L.	UNID	30	PLASTIGEL	7,50	225,00
190	Prato descartável de plástico transparente com 21 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	500	PLASTIGEL	1,35	675,00
193	Prendedor de roupa de madeira. Dimensões: 0,9 cm de largura, 1,4 cm de altura e 7,5 cm de comprimento. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	80	GROSSI	1,20	96,00
194	Prendedor de roupa de plástico, tamanho grande, com 8,5 cm de comprimento. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	80	GROSSI	1,55	124,00
195	Ralador de 4 faces, em aço inox, com alça plástica.	UNID	20	VIEL	6,50	130,00
197	Refil para lenço umedecido, dermatologicamente testado, medindo 12 x 17 cm, com 450 unidades.	UNID	50	PIPI	8,35	417,50
203	Sabão de coco em barra, para roupas	PACOTE	50	MINUANO	5,60	280,00

	delicadas, suave para as mãos, dermatologicamente testado. Embalagem com 5 unidades de 100 gramas cada.					
204	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada.	PACOTE	50	CLASSIC	4,90	245,00
205	Sabão em pó com tecnologia de brilho ativo, componente ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio com tensoativo biodegradável, caixa de 1 kg . (tipo: surf, tixan ypê, brilhante ou superior).	KG	1.500	SURF	5,95	8.925,00
208	Sabonete antisséptico proteção antiséptica 1% triclosano - barra c/80g	UNID	200	PROTEX	1,40	280,00
209	Sabonete em barra com óleos hidraflorais e fragrância até 2 vezes mais intensa. Embalagem com 85 g.	UNID	200	PALMOLIVE	1,20	240,00
210	Sabonete infantil para pele delicada, que limpa suavemente, dermatologicamente testado. Embalagem com 80 g.	UNID	250	XUXINHA	1,70	425,00
216	Saco de lixo 100 L/ 20 Kg. Dimensões: 75 x 1,05 cm. Pacote com 5 unidades.	PACOTE	3000	POK	1,70	5.100,00
217	Saco de lixo 15 L/3 Kg. Dimensões: 39 x 58 cm. Pacote com 20 unidades.	PACOTE	3000	POK	1,20	3.600,00
218	Saco de lixo 30 L/ 6 Kg. Dimensões: 59 x 62 cm. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	3500	POK	1,20	4.200,00
219	Saco de lixo 50 L/ 10 Kg. Dimensões: 63 x 80 cm. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	3500	POK	1,20	4.200,00
225	SHAMPOO ADULTO 350 ML	UNID	100	PALMOLIVE	5,99	599,00
226	Shampoo infantil, hipoalergênico, que não provoca lágrimas. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 200 mL.	UNID	250	XUXINHA	6,40	1.600,00
227	Suporte para botijão de gás, fabricado em aço, com rodinhas.	UNID	20	VIEL	16,30	326,00
236	Varal de aço de alta resistência, revestido em PVC flexível, com 20 metros.	UNID	20	VIEL	2,40	48,00
237	Varal de nylon resistente, com 10 metros.	UNID	20	VIEL	0,95	19,00
240	Vassourão tipo gari trançado 42 furos com cabo de 1,5 metros - fabricada em madeira	UNID	300	GROSSI	12,70	3.810,00
				Total		153.675,20

Valor total do contratado – R\$ 153.675,20 (cento e cinquenta e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

-VILSON DA SILVA BRUM- CNPJ: 11.038.785/0001-08 –
AV.OLEGÁRIO MACIEL, Nº 386, BAIRRO INDUSTRIAL – UBÁ/MG – E-MAIL:
vilsonbrum@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	Abridor de latas e garrafas em aço inox reforçado.	UNID	50	VIEL	2,24	112,00
12	Anel de vedação (Borracha) em silicone para panela de pressão com capacidade 7 litros.	UNID	20	PANELUX	3,40	68,00
14	Aquecedor portátil para água – ebulidor 1.800W OU SUPERIOR, 127 V.	UNID	10	EBULI	26,00	260,00

16	Assadeira retangular alta, em alumínio polido, dimensões: 38,5 x 27 x 6 cm.	UNID	20	ABC	25,00	500,00
17	Assadeira retangular alta, em alumínio polido, dimensões: 44,5 x 30 x 6 cm.	UNID	20	ABC	33,00	660,00
19	Bacia de alumínio resistente com 40 cm de diâmetro.	UNID	20	ABC	19,70	394,00
22	Bacia plástica canelada, fabricada em polipropileno resistente, com capacidade para 34 litros, dimensões 54,6 X 22,8 cm.	UNID	30	ARQUIPLAST	9,50	285,00
25	Balde plástico, de material resistente, com cabo de metal, com capacidade para 12L, na cor preta.	UNID	40	ARQUIPLAST	3,60	144,00
26	Balde plástico reforçado 15 litros	UNID	30	ARQUIPLAST	3,60	108,00
31	Bico para mini mamadeira com capacidade para 80 mL 100% de silicone transparente, que não contém Bisfenol A.	UNID	50	MAMITA	5,78	289,00
37	Bota branca de borracha cano curto com forro interno em poliéster tamanhos 36 ao 43	PAR	80	CALFOR	23,50	1.880,00
38	Bota branca de borracha cano longo com forro interno em poliéster tamanhos 36 ao 43	PAR	60	CALFOR	37,00	2.220,00
49	Caldeirão de alumínio com tampa, 2 alças, tipo hotel, nº 30, com capacidade para 20 L.	UNID	10	ABC	109,00	1.090,00
50	Caldeirão de alumínio com tampa, 2 alças, tipo hotel, nº 35, com capacidade para 30 L.	UNID	10	ABC	158,00	1.580,00
51	Caldeirão de alumínio com tampa, 2 alças, tipo hotel, nº 40, com capacidade para 46 L.	UNID	10	ABC	231,00	2.310,00
54	Caneca plástica, de material resistente, com capacidade para 300 mL.	UNID	2000	ERCA	0,89	1.780,00
57	Cesto de lixo fechado com tampa de plástico 65 litros	UNID	30	ARQUIPLAST	18,50	555,00
58	Cesto vazado para roupas, em polipropileno, com tampa, com capacidade para 60 litros.	UNID	20	ARQUIPLAST	18,90	378,00
69	Concha de alumínio, tipo hotel, cabo longo, com 10 cm de diâmetro, cabo de 35,5 cm e capacidade para 250 mL.	UNID	20	ABC	12,40	248,00
70	Concha de alumínio, tipo hotel, cabo longo, com 14 cm de diâmetro, cabo de 49 cm e capacidade para 500 mL.	UNID	20	ABC	22,00	440,00
71	Concha de alumínio, tipo hotel, cabo longo, com 8 cm de diâmetro, cabo de 20 cm e capacidade para 100 mL.	UNID	20	ABC	10,30	206,00
81	Desengordurante próprio para superfícies tipo azulejo, esmaltados fórmica, inox e cerâmica - embalagem 500 ml com fragância.	UNID	600	WORKER	2,34	1.404,00
88	Detergente líquido ácido glicerinado para alumínio. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.	UNID	80	MIX	1,34	107,20
89	Escorredor de arroz em alumínio resistente, com 24 cm de diâmetro.	UNID	50	ERCULIS	20,30	1.015,00
94	Escova dental macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.	UNID	500	POP	0,95	475,00
99	Escumadeira de alumínio, tipo hotel, cabo longo, com 12 cm de diâmetro e cabo de 43 cm.	UNID	20	ABC	17,35	347,00

102	Espunja de lã de aço. Pacote de 60g com 8 unidades.	PACOTE	3000	QUELUSTRO	1,05	3.150,00
109	Faca para pão. Lâmina em aço inox e cabo de policarbonato com fibra de vidro na cor preta. Peso de 0,16 kg, comprimento de 328 mm, largura de 27 mm e altura de 16 mm. Produto com garantia contra defeitos de fabricação.	UNID	15	SIMONABO	7,10	106,50
110	Filtro de água, de barro, com capacidade para 8 litros, 2 velas e torneira de apertar. O produto deve ser totalmente fabricado de barro, sem partes plásticas.	UNID	100	RECREIO	58,00	5.800,00
117	Garfo descartável para refeição, transparente, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza não tóxicos. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	400	STRARW	3,39	1.356,00
128	Jogo de xícaras de chá com pires, 240 mL, fabricada em vidro transparente, liso em ambos os lados. Embalagem com 6 unidades.	JOGO	10	DURALEX	42,00	420,00
138	Lixeira para copos descartáveis de 200 mL.	UNID	30	GLOBO	27,80	834,00
139	Lixeira para copos descartáveis de 50 mL.	UNID	30	GLOBO	24,50	735,00
141	Lixeira plástica em polipropileno, com tampa sobreposta, formato arredondado e capacidade para aproximadamente 60 L. Dimensões: 44 x 60,5 cm.	UNID	50	ARQUIPLAST	20,50	1.025,00
146	Luva em látex descartável sem pó - p, m, g, pacote com 100 unid	PACOTE	80	WORKER	15,50	1.240,00
147	Luva para serviços gerais tamanho G, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	PAR	300	WORKER	2,35	705,00
149	Luva para serviços gerais tamanho P, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	PAR	350	WORKER	2,45	857,50
150	Mamadeira com capacidade para 240 mL, fabricada em polipropileno e policarbonato, com bico de silicone. Isenta de BPA.	UNID	200	MAMITA	3,60	720,00
152	Mini mamadeira com capacidade para 80 mL, fabricada em polipropileno e policarbonato, com bico de silicone. Isenta de BPA.	UNID	50	MAMITA	5,90	295,00
156	Panela de alumínio fundido n° 28, com 4 mm de espessura, tampa em alumínio leve, alças de madeira resistente.	UNID	20	ALUNDIL	55,80	1.116,00
159	Panela de alumínio fundido n° 40, com 4 mm de espessura, tampa em alumínio leve, alças de madeira resistente.	UNID	20	ALUNDIL	167,00	3.340,00
161	Panela de alumínio fundido n° 50 com 4 mm de espessura. Tampa em alumínio leve, cabo de madeira resistente.	UNID	20	ALUNDIL	312,00	6.240,00
163	Panela de pressão industrial, com capacidade para 20 litros, fabricada em alumínio polido com espessura de 3,5 mm. Alças em baquelite resistentes ao calor, válvula reguladora de pressão, válvula de segurança repetitiva em silicone, pino de alívio e sistema de segurança lateral na tampa. Medidas: 38 cm de comprimento, 38 cm de altura, 35,5 cm de largura e 3,5 mm de espessura. Aprovada pelo INMETRO.	UNID	5	ABC	326,00	1.630,00

167	Papel alumínio com 45 cm de largura. Rolo com 7,5 m de comprimento.	ROLO	50	BONDERO	4,45	222,50
171	Papel toalha interfolhado, 100% celulose, próprio para secar mãos. Folhas com 2 dobras, medindo aproximadamente 22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura. Fardo com 4 pacotes com 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas.	FARDO	50	WILPEIPER	9,50	475,00
176	Pilha alcalina tipo AAA. Cartela com 4 unidades.	CARTELA	50	ALFACEL	7,40	370,00
180	Porta filtro de café, tamanho 103, com adaptador para garrafa, fabricado em material resistente.	UNID	20	COAFACIL	2,30	46,00
192	Prato fundo, para refeição escolar, em polipropileno grosso, de alta durabilidade, resistente às altas temperaturas dos alimentos.	UNID	500	YANGLE	2,15	1.075,00
196	Rede para cabelo na cor preta. Embalagem com 2 unidades.	UNID	200	FERNANDO	2,25	450,00
200	Rodo plástico de 40 cm, com borracha dupla, de material resistente.	UNID	200	CARLA	4,35	870,00
202	Rodo plástico de pia em material resistente. Medida aproximada: 22 x 15 cm.	UNID	30	CARLA	2,19	65,70
213	Sabonete líquido, concentrado, enriquecido com extratos naturais, pH neutro, fragrância de erva doce. Galão de 5 litros.	GALÃO	50	CORDEX	17,50	875,00
214	Sabonete líquido cremoso 1 litro para as mãos - erva doce	LT	300	NEWBIL	6,70	2.010,00
232	Toalha de banho, 100% algodão, felpuda, sem estampa, medindo 70 x 135 cm.	UNID	50	RESISTIN	14,00	700,00
233	Toalha de rosto, 100% algodão, felpuda, sem estampa, medindo 50 x 80 cm.	UNID	100	RESISTIN	6,00	600,00
239	Vassoura de pêlo sintético, arredondada nas laterais medindo Aprox. 30 cm, fabricada em madeira	UNID	100	CARLA	7,10	710,00
				Total		56.894,40

Valor total do contratado – R\$ 56.894,40 (cinquenta e seis mil oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

Rosário da Limeira/MG, 01 de Fevereiro de 2019.

**Admilso Antônio da Silva
Pregoeiro**
